Почему Россия не могла проиграть Первую мировую войну (социально-экономические аспекты)// JOURNAL OF ECONOMIC REGULATION (Вопросы регулирования экономики)-2010, Т.1, №3,с.96 (С.92-98)
18. Призыв к американскому армянскому обществу. 1915 г. –ГАРФ.ф.12. оп. О,О. 1916 г. д.14, л.47-50.
19. Соглашение Россией и Великобританией об изменении Сан-Стефанского договора. Лондон. 18/30 мая 1878// Сборник договоров. России с другими государствами. 1856-1917. Москва, 1952, с. 101-198.
20. Устав Дашнакцутюн. Утвержден общим собранием 1907 г// МДТА, ф.13.т, 21, iş 550, л 1-5, ф.13, т.27. в.258, л.г-14
21. Чобанян А. Образы: «Мкртич Храмян», Париж, 1924, с. 183
22. Чобанян А.Правда.